
Zápis z jednání Okresní odborné rady mládeže SH ČMS 

okresu České Budějovice ze dne 5.9.2022 

 

Porada Okresní odborné rady mládeže SH ČMS okresu České Budějovice (dále jen OORM) byla 

svolána na 5.9.2022 od 16:00 do klubovny SDH Olešník. 

Dle prezenční listiny bylo přítomno 13 členů, omluveno bylo 4 členů OORM.  

1. Zahájení 

Po zahájení porady vedoucím OORM byli všichni přítomní seznámeni s programem schůzky. 

2. Obvodová kola hry Plamen 

• V jednotlivých obvodech se podzimní kola uskuteční v následujících termínech: 

o Obvod č.1 – 8.10.2022 

o Obvod č.2 – 15.10.2022 

o Obvod č.3 – 23.10.2022 

o Obvod č.4 – 22.10.2022 

o Obvod č.5 – bude upřesněno v co nejkratší době 

 

• Kroniky se na letošních podzimních kolech hodnotit nebudou. Není tedy nutné je vozit 

na soutěž. 

• OORM navrhuje zavedení disciplíny Útok CTIF již na obvodových kolech. Tato 

disciplína, která je nedílnou součástí Plamene, je v našem okrese dlouhodobě 

odsunována do pozadí a většina družstev se na ni zaměřuje až v případě postupu na 

okresní kolo. 

• Postupový klíč z jednotlivých obvodů na okresní kolo zůstane zachován ve stejné 

podobě, jako v předchozím ročníku. 

• OORM připravuje termíny školení rozhodčích a vedoucích mládeže, které budou 

zaměřené na nová pravidla a rozdíly v provedení jednotlivých disciplín. Tato školení 

ovšem z časových důvodů nebudou realizována před jednotlivými obvodovými koly, 

proto je nezbytné, aby se rozhodčí na tyto rozdíly připravili a již na obvodových kolech 

hodnotili soutěžící podle nových pravidel. 

  

3. ZPV 

• V rámci našeho okresu se v letošním ročníku uskuteční okresní kolo v ZPV. Vyšší kola 

budou až do ročníku 2023/2024. 

• Z každého obvodu postoupí 3 nejlepší hlídky z kategorie mladší a 3 nejlepší hlídky 

z kategorie starší. Přípravky se v letošním ročníku okresního kola v ZPV účastnit 

nebudou. Jejich účast na jednotlivých obvodových kolech bude na rozhodnutí 

organizátorů jednotlivých kol. 

• Okresní kolo se uskuteční 13.11.2022 

 

 



4. Českobudějovický dvojboj 

• OORM projednala návrh na zavedení startovného na jednotlivé soutěže 

Českobudějovického dvojboje. Navrhovaná výše je 200,- Kč za každé družstvo. Náklady 

spojené s přípravou každé soutěže se neustále zvyšují a jsou vždy v plné režii 

pořádajícího sboru. Vybrané startovné bude použito na ceny pro jednotlivé účastníky. 

Tento návrh bude předložen VV OSH ke schválení. 

• Za všechny organizátory soutěží žádáme účastníky, aby předem nahlásili pořádajícímu 

sboru, že jejich kolektiv přijede autobusem. Pořadatelům tato informace výrazně 

pomůže s přípravou vhodných parkovacích míst. 

• OORM řešila problematiku účasti družstev přípravek na soutěžích dvojboje. Počty 

družstev na jednotlivých soutěžích se neustále zvyšují a stejně tak roste i počet 

družstev přípravek. Bohužel přípravky výrazně prodlužují dobu trvání celé soutěže a 

stejně tak je nejednotná i metodika jejich hodnocení. Je nutné najít vhodné řešení, 

které nepovede ke zdržování soutěží, ale zároveň zachová pro nejmenší hasiče 

možnost zasoutěžit si. OORM se bude nadále zabývat těmito možnými variantami: 

o Zrušení kategorie přípravek v rámci dvojboje a možnosti účastnit se v kategorii 

mladších (podle všech pravidel, jako ostatní družstva) 

o Možnost uspořádání samostatných soutěží přípravek. Sborů, které přípravky 

mají, je v našem okrese stále více a OORM podporuje variantu, kdy se tyto 

sbory vzájemně domluví na uspořádání soutěží.  

 

5. Ostatní 

• S ohledem na skutečnost, že v současné době nejsou k dispozici testové otázky ani 

školicí materiály pro vedoucí, které by zohledňovaly změny v pravidlech, kvalifikace 

vedoucích mladých hasičů bude automaticky prodloužena do té doby, než budou 

naplánována nová školení. 

• OORM navrhuje vyplacení odměny pro V. Bauera za dodání vlastní časomíry na soutěže 

ve výši 1000,- Kč za každou soutěž dvojboje. Dále navrhuje odměnu pro Jiřinu 

Gramanovou ve formě poukázky do hasičské výzbrojny za celoroční činnost, kterou 

dlouhodobě provádí v rámci OORM zejména při organizaci postupových soutěží a 

dvojboje. Návrh bude předložen VV OSH ke schválení.  

 

6. Závěr 

• Příští schůzka OORM se bude konat v pondělí 31.10.2022 od 16:00 v hasičárně v 

Nových Homolích. Jednání OORM bylo ukončeno v 19:15. 

 

 

Zapsáno 5.9.2022 v Horní Stropnici s písemným souhlasem přítomných členů dle nařízení 

EU o ochraně osobních údajů GDPR.  


